[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
02 июля 2009г.  № 901

Об    итогах   областного    конкурса творческих работ учащихся

«Привычка.   Характер.   Судьба»

В соответствии с планом областных массовых мероприятий на 2009 год и на основании приказа № 123 от 19.02.2009г. департамента общего и профессионального образования Брянской области с марта по июнь 2009г. проведен областной  конкурс творческих работ учащихся «Привычка. Характер. Судьба» (далее - Конкурс).

Организация и проведение Конкурса были направлены на формирование у учащихся антинаркотических установок,  ценностей здорового образа жизни.

В Конкурсе приняли участие 164 учащихся из 89 образовательных учреждений 23 городов и районов Брянской области. На Конкурс поступило 177 творческих работ антинаркотической направленности по трем номинациям: эссе, плакат-листовка, стихотворение.

Представленные работы отражают активную гражданскую позицию и стремление школьников противостоять злу, вести с ним целенаправленную борьбу.
Рассмотрев итоги проведения областного конкурса творческих работ учащихся «Привычка. Характер. Судьба»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    Утвердить решение жюри об итогах областного конкурса творческих работ учащихся «Привычка. Характер. Судьба» (Приложение 1).

2.  Наградить грамотами и призами департамента общего и профессионального образования Брянской области победителей областного конкурса творческих работ учащихся «Привычка. Характер. Судьба» (Приложение 1).
3.    Наградить грамотами департамента общего и профессионального образования Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей Конкурса (Приложение 2)
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента общего и профессионального образования Брянской области А. М. Кравченко
Вр.и.о директора департамента                       П.В.Тарико
                                                                                                                         Приложение 1

                                                                                                                   к приказу №  901
           от «  02 » июля  2009 г.

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ

областного конкурса творческих работ учащихся

«Привычка. Характер. Судьба»

        Рассмотрев итоги областного конкурса творческих работ учащихся «Привычка. Характер. Судьба», жюри приняло решение:
I. Присудить следующие призовые места:
	в номинации:   э с с е:

	I место
	-
	Самосват  Ольге, учащейся МОУ «Климовская средняя общеобразовательная школа №1», автору работы «Темнота вокруг» (руководитель – Ляшкова Е.В.);

	II место
	-
	Незехину Владимиру, учащемуся МОУ «Основная общеобразовательная школа №7» г.Новозыбкова, автору работы «Я рисую картину краха» (руководитель – Бородько Н.Д.);

	III место
	-
	Анищенко Анне, учащейся МОУ «Гимназия» г.Новозыбкова, автору работы «Человек – творец своей судьбы» (руководитель – Пономарёва И.Е.);

	в номинации:   стихотворение:

	I место
	-
	Ковалёвой Любови, учащейся МОУ «Локотская средняя общеобразовательная школа №1» Брасовского района, автору работы «Исповедь» (руководитель – Иванова Е.Н.);

	II место
	-
	Мишиной Елизавете, учащейся МОУ «Гимназия №5» г.Брянска, автору работы «Задумайся над этим» (руководитель – Комарова С.П.);

	III место
	-
	Черняк Наталье, учащейся МОУ «Душкинская средняя общеобразовательная школа» Клинцовского района, автору работы «Мартышка и очки» (руководитель – Усатов Г.Г.);

	в номинации:   п л а кат-л и с т о в к а:

	I место
	-
	Санникову  Владимиру, учащемуся МОУ «Митьковская средняя общеобразовательная школа» Климовского района, автору работы «Твоя жизнь в твоих руках» (руководитель – Санникова З.В.);

	II место
	-
	Радунцевой Надежде, учащейся МОУ «Краснокосаровская средняя общеобразовательная школа» Мглинского района, автору работы «Будь свободным от зависимости» (руководитель – Копанова С.А.);

	III место
	-
	Феськову Максиму, учащемуся МОУ «Жуковская средняя общеобразовательная школа №1», автору работы «Не  показывай дурной пример детям» (руководитель – Новикова О.В.)

II. За активное участие в конкурсе отметить грамотами департамента общего и профессионального образования Брянской области следующих учащихся:
· Булей Екатерину, учащуюся МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» г.Фокино, автора работы «Свою судьбу выбираешь ты» (руководитель – Ганникова Т.И.);
· Гришину Марину, Чернитевича Романа, Степаненко Еву, учащихся ГОУДОД «Брянский областной эколого-биологический центр», авторов работы «Зло» (руководитель – Гусева О.С.).
                                                                                                                            Приложение 2
                                                                                                                   к приказу №  901
           от «  02 » июля  2009 г.

к приказу №  901
           от «  02 » июля  2009 г.

СПИСОК
педагогических работников, подготовивших победителей областного конкурса «Привычка. Характер. Судьба»

1. Бородько Наталья Дмитриевна, учитель русского языка и литературы МОУ «Основная общеобразовательная школа №7» г. Новозыбкова;

2. Иванова Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы МОУ «Локотская средняя общеобразовательная школа №1»;

3. Комарова Светлана Павловна, учитель русского языка и литературы МОУ «Гимназия №5» г. Брянска;

4. Копанова Светлана Алексеевна, учитель биологии МОУ «Краснокосаровская средняя общеобразовательная школа» Мглинского района;
5. Ляшкова Елена Васильевна, учитель русского языка и литературы МОУ «Климовская средняя общеобразовательная школа №1»;

6. Новикова Олеся Валериевна, учитель ИЗО МОУ «Жуковская средняя общеобразовательная школа №1»;

7. Пономарёва Ирина Егоровна, учитель русского языка и литературы МОУ Гимназия» г. Новозыбкова;
8. Санникова Зинаида Владимировна, руководитель кружка «Юный художник» МОУ «Митьковская средняя общеобразовательная школа» Климовского района;

9. Усатов Григорий Геннадьевич, учитель литературы МОУ «Душкинская средняя общеобразовательная школа» Клинцовского района.